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Врз основа на член 36, став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа ( „ Службен весник на Р.М “бр.05/2002 и 
„Службен весникна РСМ“ 202/24) ,а во врска со член 34 од Законот за Буџетите ( „ Службен весник на РM “ бр. 64/05 ; 04/08 ; 

103/08 ;  156/09 ; 95/10 ; 180/11 ; 171/12 ; 192/15 и 167/16  и („ Службен весник на РСМ“бр. 151/21 и 3/25) и член 14 став (1) точка 4 
од Статутот на Општина Крива Паланка („ Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 
03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24 ) ,Советот на Општина Крива Паланка на  8-та седница одржана на 
24.04.2026 година, донесе : 
 

 О   Д   Л   У   К   А 
За проширување на средствата на Буџетот на Општина КРИВА ПАЛАНКА 

за 2026 година 
 

Член 1 
       Со оваа одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина Крива Паланка за 
2026 година , на следноит начин : 
 
Потпрограма 
Потставка                                                                               САМОФИНАНСИ.              ДОТАЦИИ                    ДОНАЦИИ                КРЕДИТИ    

 
Се зголемуваат приходите на следните подставки : 
 

741114 Пренесен вишок на приходи од претходна година          6.242.716         9.309.718                     0               0   
 ВКУПНО ПРИХОДИ:                                                               6.242.716         9.309.718                                                                                                                                                                                                                                                                         
  

и се распрерадуваат на следните расходни подставки: 

 САМОФИНАНСИ.     ДОТАЦИИ  ДОНАЦИИ  КРЕДИТИ 

К30  Музејска и кинотечна дејност     

426210- Расходи за репрезентација 5.573    

ВКУПНО ЗА К3: 5.573 0   

N10  Основно образование     

401130-Основни плати други вработени  1.217.000   

401310-Персонален данок од доход  103.000   

401320- Персонален данок на доход  од надоместоци  120.000   

402110-Основни придонеси за ПИО  344.000   

402210-Основни придонеси за здравство  137.600   

402220-Основни придонеси за професиона заболување  9.200   

402310-Основни придонеси до Агенција за вработување  22.800   

404110-Надоместоци за годишен одмор  1.100.000   

420120- Патување во земјата–патни расходи 30.000 30.000   

421190- Други административни материјали  5.000   

421310- Пошта  20.000   

423120- Списанија, весници и други изданија  10.000   

423190-Други административни материјали 17.700    

423410- Прехтамбени продукти и пијалоци 20.000 20.000   

423610- Наставно–образовни помагала 10.000 10.000   

424210- Одржување на згради  221.727   

424420- Поправка и одрж.на софтверска и хадверска о.  20.000   

424440-Поправки и одржување на друга опрема  20.000   
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424510-Одржување на зелени површини околу зграда  20.000   

425290-Други финансиски услуги (сметководство)  70.000   

425310-Плаќање на правни услуги  60.000   

425360-Плаќање на судски такси  20.000   

425750- Услуги за вонучилишни образовни активности 10.000 60.000   

425920-Услуги за копирање, печатење и издавање 10.000 10.000   

426210- Расходи за репрезентација 20.000 28.000   

426310- Семинари и коференции 10.000 20.000   

426410- Објавување на огласи 20.000 20.000   

426990- Други оперативни расходи 118.429 80.000   

464990- Други трансфери  100.000   

480190- Купување на друга опрема  60.000   

485710- Книги за библиотека и учебници  18.000   

ВКУПНО: 266.129 3.976.327   

N20 Средно образование     

401130-Основни плати за други вработени  500.000   

401310-Персонален данок на доход  100.000   

401320-Персонален данок на доход од надоместоци  23.000   

402110-Основни придонеси за ПИО  400.000   

402210-Основни придонеси за здравство  200.000   

402220-Основни придонеси за професион. заболување  8.000   

402310-Основни придонеси до агенција за вработување  15.000   

404110-Надоместок за годишен одмор  299.000   

420120- Патување во земјата–патни расходи 20.000 20.000   

420130- Патување во земјата–сместување  60.000   

421110- Електрична енергија 40.000 50.000   

421120- Водовод и канализација  30.000   

421130- Ѓубрарина  5.000   

421240- Течни горива 50.000    

421310-Пошта  5.000   

421320- Телефон и телефакс 10.000 10.000   

421390-Други трошоци за комуникација  50.000   

421410- Горива и масла (моторни возила) 10.000 7.000   

423110- Канцелариски материјали  30.000   

423120- Списанија,весници и др.изданија за вработенит  10.000   

423190- Други административни материјали 30.000 10.000   

423310- Униформи 30.000 70.000   

423410- Прехрамбени продукти и пијалоци 50.000 30.000   

423510-Лекови  2.000   

423610- Наставно–образовни помагала 20.000 30.000   

423810- Ситен инвентар  40.000   
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423990- Други материјали  20.000   

424210- Одржување на згради 50.000 1.000.000   

424420- Поправка и одрж.на софтверска и хадверска о.  35.000   

424440- Поправка и одржување на друга опрема 20.000 30.000   

424510- Одржување на зелени површини околу згради  35.000   

424590 – Одржување на други зелени површини 30.000 60.000   

425290- Финансиски услуги  70.000   

425490-Други здравствени услуги  40.000   

425750- Услуги за вонучилишни образовни активности  10.000   

425760- Превозни услуги во образованието 100.000 300.000   

425790-Други образовни услуги  30.000   

425920- Услуги за копирање,печатење и издавање 20.000 20.000   

425990- Други договорни услуги 200.000    

426210- Расходи за репрезентација 30.000 50.000   

426310- Семинари и коференции 20.000 40.000   

426410- Објавување на огласи  30.000   

426990- Други оперативни расходи 29.937 40.000   

464940- Трансфери при пензионирање  288.000   

464990- Други трансфери  200.000   

480190- Купување на друга опрема  250.000   

483120- Купување на училишен мебел  236.997   

485710- Книги за библиотеки и учебници  30.000   

ВКУПНО ЗА N2: 759.937 4.818.997   

NА0 Основно образование (капитални расходи)     

480190- Купување на друга опрема 60.000    

485710- Книги за библиотеки и учебници 10.000    

ВКУПНО ЗА NА: 70.000 0   

V10 Детски градинки     

420120- Патување во земјата–патни расходи 40.000    

420130- Патување во земјата–сместување 60.000    

420220- Патување во странство–патни расходи 40.000    

420230- Патување во земјата–сместување 60.000    

421110- Електрична енергија 100.000 150.000   

421120-Водовод и канализација 100.000    

421130 -Ѓубрарина 100.000    

421290 -Други материјали за греење 200.000 300.000   

421310- Пошта 20.000    

421320- Телефон и телефакс 6.000    

421390- Други трошоци за комуникација 4.000    

421410-Горива и масла (моторни возила) 80.000    
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421440- Транспорт на луѓе 60.000    

423110-Канцелариски материјали 50.000    

423120- Списанија,весници и др.изданија за вработенит 40.000    

423190- Други административни материјали 35.000    

423320- Обувки 150.000    

423330- Постелина 300.000    

423410- Прехрамбени продукти и пијалаци 600.000    

423610- Наставно–образовни помагала 250.000    

423710- Средства за одржување на хигиена 50.000    

423720- Материјали за разни поправки 200.000    

423810- Ситен инвентар 250.000    

423990- Други материјали 250.000    

424110- Поправки и сервисирање на лесни возила 40.000    

424210- Одржување на згради 160.000    

424230- Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 20.000    

424420- Поправка и одрж.на софтверска и хадверска о. 40.000    

424440- Поправка и одржување на друга опрема 40.000    

424590- Одржување на други зелени површини 30.000    

425290- Други финансиски услуги 75.000    

425490- Други здравствени услуги 60.000    

425920- Услуги за копирање, печатење и издавање 10.000    

425970- Консултански услуги 50.000    

425990- Други договорни услуги 390.000    

426210- Расходи за репрезентација 30.000    

426310- Семинари и конференции 40.000    

426410- Објавување на огласи 30.000    

426990- Други оперативни расходи 230.000    

427110- Привремени вработувања 200.000    

464990- Други трансфери 141.077 64.394   

ВКУПНО ЗА V1: 4.631.077 514.394   

VА0 Детски градинки ( капитални расходи)     

480110- Купување на канцелариска опрема 28.000    

480140- Купување на информатичка и видео опрема 200.000    

480150-Купување на куњска опрема 60.000    

480160- Купување на опрема за греење и климатизација 72.000    

480190- Купување на друга опрема 50.000    

483190- Купување на друг мебел 100.000    

ВКУПНО ЗА VА: 510.000 0   

 
ВКУПНО ПРОШИРУВАЊЕ  : 

 
6.242.716 

 
9.309.718 
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Член 2 
   Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во Службен 
гласник на Општина Крива Паланка и станува составен дел на Буџетот за 2026 година. 
 

Бр.09 –2093/3                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 година                                                                         Претседател 
Крива Паланка                                                                         Миле Трајковски с.р 
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Крива Паланка 

за 2026 година 

    1. Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2026 година, што Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 24.04.2026 година 

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/4                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 18 и член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ” бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

Службен весник на РСМ” бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24, 37/25 и 77/26), член 4 и 

член 16 од Законот за Јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11, 139/14, 165/14 и 

„Службен весник на РСМ“ бр. 98/19, 151/21, 12/25), а согласно член 36 и член 11 став (5) од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ 202/24), како 

и врз основа на член 14 став (1) точка 4 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 5/24 и 9/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на Седница одржана на ден 24.04.2026 година донесе:  

 

О Д Л У К А  

за домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со цел обезбедување на 

финансиски средства за финансирање на обврски за  капитални проекти 

Член 1 

 Со оваа Одлука се уредува домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка, 

кај домашна комерцијална банка во износ до 79.950.000 денари, а со цел обезбедување на 

финансиски средства за финансирање на превземени обрски спрема добавувачи за реализација на 

капитални проекти на територијата на Општина Крива Паланка. 

Член 2 

 Потребата од долгорочно задолжување на Општината е јавен интерес. 

Член 3 

 Советот на Општина Крива Паланка ги овластува градоначалникот на Општина Крива 

Паланка и општинската администрација, да превземаат активности пред Министерството за 

Финансии со цел добивање на согласност за задолжување и утврдување на кредитен лимит на 

Општина Крива Паланка, а за долгорочно задолжување кај домашна комерцијална банка за 

реализација на споменатите проекти. 

Член 4 

 Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 – 2093/5             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
24.04.2026 година               Претседател  
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Крива Паланка           Миле Трајковски  с.р        
 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

                                                  З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со 

цел обезбедување на финансиски средства за финансирање  на обврски за капитални 

проекти  

 

 1. Се објавува Одлука за домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со цел 

обезбедување на финансиски средства за финансирање  на обврски за капитални проекти ,што 

Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 24.04.2026 година 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/6                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
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Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 18 и член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ” бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 

Службен весник на РСМ” бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24, 37/25 и 77/26), член 4 и 

член 16 од Законот за Јавен долг („Службен весник на РМ“ бр. 62/05, 88/08, 35/11, 139/14, 165/14 и 

„Службен весник на РСМ“ бр. 98/19, 151/21, 12/25), а согласно член 36 и член 11 став (5) од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02 и „Службен весник на РСМ“ 202/24), како 

и врз основа на член 14 став (1) точка 4 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 5/24 и 9/24), 

Советот на Општина Крива Паланка на Седница одржана на ден 24.04.2026 година донесе:  

О Д Л У К А  

за домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со цел обезбедување на 

финансиски средства за финансирање на набавка на механизација 

Член 1 

 Со оваа Одлука се уредува домашно долгорочно задолжување на Општина Крива Паланка, 

кај домашна комерцијална банка во износ до 43.050.000 денари, а со цел обезбедување на 

финансиски средства за финансирање на набавка на механизација за вршење на комунални 

работи и одржување на јавни површини во Општина Крива Паланка. 

Член 2 

 Потребата од долгорочно задолжување на Општината е јавен интерес. 

Член 3 

 Советот на Општина Крива Паланка ги овластува градоначалникот на Општина Крива 

Паланка и општинската администрација, да превземаат активности пред Министерството за 

Финансии со цел добивање на согласност за задолжување и утврдување на кредитен лимит на 

Општина Крива Паланка, а за долгорочно задолжување кај домашна комерцијална банка за 

реализација на споменатите проекти. 

Член 4 

 Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.10 
 

 

Бр. 09 –2093/7                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
24.04.2026 година                     Претседател  
Крива Паланка                 Миле Трајковски с.р           

 
 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за домашнодолгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со 

цел обезбедување на финансиски средства за финансирање на набавка на механизација  

 

 1. Се објавува Одлука за домашнодолгорочно задолжување на Општина Крива Паланка со цел 

обезбедување на финансиски средства за финансирање на набавка на механизација  , што 

Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

 

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.11 
 

 

Бр.08 –2093/8                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                         Сашко Митовски  с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник  на 

РМ“ бр.5/2002 год. и„Службен весник на РСМ“ 202/24) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на  Општина  Крива  Паланка бр. 08/2010, 12/2010, 

08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023, 14/2023, 05/2024 и 09/2024), и согласно 

Програма за работа на ЈП Калин Камен за 2026 година бр.02-04/6 од 25.02.2026 и дадена 

согласност на програмата од Советот со бр. 09-1315/33 од 13.03.2026 година и Барање бр. 05-

1996/1 од 14.04.2026, Советот на  Општина  Крива  Паланка  на  8-та  седница одржана  на 

24.04.2026  година, донесе :    

 

 О Д Л У К А  

за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски 

дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка одобрува субвенционирање на Јавното 

Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ Општина Крива 

Паланка во износ од 600.000,oo денари трошоци предвидени во усвоената програма за работа на 

Јавното Претпријатие  „Калин Камен“ за 2026година. 

 Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно приливот 

на средства во буџетот на Општина Крива Паланка за 2026 година, од програма Ј6 – Одржување и 

заштита на локални патишта, улици и регулации во ставка 464 – разни трансвери. 

Член 2 

 Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ 

Општина Крива Паланка финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи 

строго наменски и во согласност со потребата за која се одобрени. 

Член 3 

 Се задолжува Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности 

„Калин Камен“ Општина Крива Паланка до Советот на општина Крива Паланка да достави Извештај 

за наменско користење на средствата одобрени со оваа одлука. 

Член 4 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.12 
 

 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 09 – 2093/9                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 
24.04.2026 година          Претседател  
Крива Паланка     Миле Трајковски с.р    
 
       
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за Сувенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности ,,Калин Камен ‘’Општина Крива Паланка    

 

    1. Се објавува Одлука за Сувенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен 

гас и енергетски дејности ,,Калин Камен ‘’Општина Крива Паланка   , што Советот ja донесе на 8-та   

седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.13 
 

 

Бр.08 –2093/10                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник  

на РМ“ бр.5/2002 год. и„Службен весник на РСМ“ 202/24) и член 14 став (1) точка 40 од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 08/10, 08/14, 02/18, 

03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24, 09/24), а во врска со Одлуката за користење на средства за 

капитални дотации до единиците на локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од областа 

на транспортот за 2025 година донесена  од Владата на РС Македонија бр.50-6260/12 од 01.07.2025 

год., Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 24.04.2026 година, ја донесе 

следнава 

 

                                                                    О Д Л У К А  

за измена и дополна  на Одлуката     

 за кофинансирање  на проект „Реконструкција на дел од ул. Св.Јоаким Осоговски делница 

од дол Единство до спој со државен пат А1 со изградба на атмосферска канализација“, 

Општина Крива Паланка 

 

 

Член 1 

  Во членот 1 од Одлуката за кофинансирање на проект „Реконструкција на дел од ул. 

Св.Јоаким Осоговски -делница од дол Единство до спој со државен пат А1 со изградба на 

атмосферска канализација“ бр.09-4138/13 од 11.07.2024 год. износот 4.064.834,оо  денари се 

заменува со износот 16.109.435,оо денари. 

 

  

     Член 2 

Дополнителните средства  ќе се предвидат со Измена на  Развојната програма JDV  за 

„Реконструкција на дел од ул.Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со државен пат 

А1 со изградба на атмосферска канализација“ за периодот 2025-2027  година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.14 
 

 

 

 

 

Бр. 09-2093/11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     
24.04.2026 год.                                                                           Претседател, 
Крива Паланка                                  Миле Трајковски с.р 
 
 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  измена и дополна  на Одлуката     

 за кофинансирање  на проект „Реконструкција на дел од ул. Св.Јоаким Осоговски делница 

од дол Единство до спој со државен пат А1 со изградба на атмосферска канализација“, 

Општина Крива Паланка 

  

1. Се објавува Одлука за  измена и дополна  на Одлуката  за кофинансирање  на проект 

„Реконструкција на дел од ул. Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со државен 

пат А1 со изградба на атмосферска канализација“, Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе 

на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.15 
 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/12                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 
 

 
 

Врз основа на член 21-б од Законот за Буџетите  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25) , член 36 став (1) точка (2) од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка бр. 08/10, 08/14, 

02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24, 09/24) Советот на Општина крива Паланка на 

седницата одржана на ден 24.04.2026 година донесе,  

 

                                                       Програма  

за измена и дополнување на Развојна Пограма JDV                                                                               

за   „Реконструкција на дел од ул.Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со 

државен пат А1 со изградба на атмосферска канализација“ за периодот 2025-2027 година 

1. Се врши измена и дополнување на Развојна Програма JDV                                                                               

за   „Реконструкција на дел од ул.Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со државен 

пат А1 со изградба на атмосферска канализација“ за периодот 2025-2027 година, и тоа: 

Во насловот на програмата бројот 2027 се заменува со бројот 2028 

Во точка  2. Трошоци и  време за реализација на програмата:  

 по алинеја 3 се додава алинеја 4 која гласи: 

-Четврта фаза 2028 година градежни работи..............................12.044.601,оо денари 

 Износот на Вкупно предвидените средства од 61.623.906,оо денари се заменува со износот 

72.304.455,оо денари 

Оваа програма JDV влегува во сила со денот на донесувањето, истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“,  

 

 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.16 
 

 

 

 

Бр.09-2093/13 
24.04.2026 година 
Крива Паланка                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

 Претседател 

                                                                                              Миле Трајковски с.р 

 

 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување за измена и дополнување на Развојна Пограма JDV                                                                               

за   „Реконструкција на дел од ул.Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со 

државен пат А1 со изградба на атмосферска канализација“ за периодот 2025-2027 година 

 

 

           1.Се објавува за измена и дополнување на Развојна Пограма JDV                                                                               

за   „Реконструкција на дел од ул.Св.Јоаким Осоговски делница од дол Единство до спој со државен 

пат А1 со изградба на атмосферска канализација“ за периодот 2025-2027 година,што Советот ja 

донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.17 
 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/14                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 36 став ( 1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
Весник на Република Македонија “бр. 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24 ), а во врска со член 28 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 14 став (1) точка 40 од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 
02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/20.23, 05/2023, 14/2023 ,05/24 и 09/24), и глава VI. Завршни одредби 
од програмата за активностите на Општина Крива Паланка за стручно усовршување и тим билдинг 
на вработените и советниците за 2026 година број 09-6407/25 од 09.12.2026 година (Службен 
гласник на Општина Крива Паланка број 13/2025),  Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден 24.04.2026 година донесе: 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ И ТИМ 

БИЛДИНГ НА ВРАБОТЕНИТЕ И СОВЕТНИЦИТЕ ЗА 2026 ГОДИНА 
 
 

 Во програмата за активностите на Општина Крива Паланка за стручно усовршување и тим 
билдинг на вработените и советниците за 2026 година број 09-6407/25 од 09.12.2025 година 
(Службен гласник на Општина Крива Паланка број 13/2025) во табелата за програмски активности и 
финансирање се вршат следните измени и дополнувања: 
 Во Точка 5 во делот „планирани финансиски средства“ износот се менува и гласи 400.000,оо 
денари  

Точка 10 се брише  
Во делот Вкупно износот се менува и гласи 1.000.000,оо денари.  
 
Програма за изменување и дополнување на програмата за активностите на Општина Крива 

Паланка за стручно усовршување и тим билдинг на вработените и советниците за 2026 година 
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Крива 
Паланка. 
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Бр.09-2093/15         
24.04.2026 година  
Крива Паланка  

Советот на Општина Крива Паланка 
Претседател 

Миле Трајковски с.р 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од Статутот 

на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка за стручно усовршување и тим билдинг на вработените и 

советниците за 2026 година  

 

 

           1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка за стручно усовршување и тим билдинг на вработените и советниците за 

2026 година ,што Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
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Бр.08 –2093/16                                                      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 7 став (3) од Законот за култура („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 

11/18 и 11/18) и член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24) 

a согласно известување бр.31-1650/1 од 25.03.2026 година и Барање бр. 31-2066/1 од 16.04.2026 

година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.04.2026 година, 

донесе  

П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во 

областа на културата и културните манифестации за 2026 година 

   
 1. Во Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на културата и 

културните манифестации за 2026 година бр.09-6407/15 од 09.12.2025 година во глава II-

АКТИВНОСТИ во табела 1 Преглед на културни настани и манифестации, настанот 

Кривопаланечко културно лето (јуни,јули,август) во колоната носител на 

активноста/манифестација се брише НУ Центар за култура и се замeнува со Општина Крива 

Паланка и ЛУ Градски музеј. 

 2. Во глава II-АКТИВНОСТИ во табела 1 Преглед на културни настани и манифестации кај 

настанот Кривопаланечко културно лето (јуни,јули,август) во колоната буџет износот од 

1.000.000 се брише и се заменува со Буџет на ЛУ Градски музеј. 

 3.  Во глава II-АКТИВНОСТИ во табела 1 Преглед на културни настани и манифестации, 
манифестацијата Меѓународен фолклорен фестивал, 21-во издание ,,Св. Јоаким Осоговски’’ 
во колоната носител на активноста/манифестација се брише НУ Центар за култура и се заминува 
со Општина Крива Паланка и други здруженија и организации.  
 4.  Во глава II-АКТИВНОСТИ во табела 1 Преглед на културни настани и манифестации, 
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во колоната буџет кај настанот Концерт по повод патрониот празник на општината Св.Јоаким 
Осоговски износот 1.500.000 се брише и се заменува со 2.000.000. 
 5. Во последната колона од табела 1 Преглед на културни настани и манифестации во 
последниот ред - ВКУПНО, износот од „8.490.000“ се заменува со износот „7.990.000“. 
 6. Во последниот ред под табела 4 Други активности и оперативни трошоци последниот 
ред кај СЕ ВКУПНО (1,2,3,4) вкупниот износ изнесува 14.071.330 денари. 
 7. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

 

 

Бр.09-2093/17                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 год.                             Претседател, 
Крива Паланка                                     Миле Трајковски с.р 
 
 
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Програма за за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2026 година 

 

           1.Се објавува Програма за за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на културата и културните манифестации за 2026 година,што 

Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

   

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
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Бр.08 –2093/18                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 24 став (2) и член 36 ства (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.202/24) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23, 

14/23, 5/24 I 9/24), а во врска со Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа 

на културата и културните манифестации за 2026 година бр.09-6407/15 од 09.12.2025 година, а по 

предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 

24.04.2026 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А 

за делегирање на надлежност за реализација на настанот 

„Кривопаланечко културно лето“ 2026 година на ЛУ Градски музеј – Крива Паланка 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Советот на Општина Крива Паланка настанот Кривопаланечко културно 

лето (јуни,јули,август) согласно Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во 

областа на културата и културните манифестации за 2026 година ја делегира на ЛУ Градски музеј 

– Крива Паланка. 

Член 2 

 За реализација на настанот од член 1 на оваа Одлука, средствата предвидени во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2026 година, во рамки на Програмата К4, ќе се пренаменат и 

реализираат преку Програмата К3, односно преку буџетот на ЛУ Градски музеј – Крива Паланка. 
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Член 3 

 Со донесување на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката бр. 09-402/9 донесена од 

Советот на Општина Крива Паланка на ден 30.01.2026 година.  

Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09- 2093/19                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 год.                                                                                 Претседател 
Крива Паланка                                                                              Миле Трајковски с.р 
 
 
 
 
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за делегирање на надлежност за реализација на настанот 

,,Кривопаланечко културно лето’’2026 година на ЛУ Градски музеј-Крива Паланка 

 

           1.Се објавува Одлука за делегирање на надлежност за реализација на настанот 

,,Кривопаланечко културно лето’’2026 година на ЛУ Градски музеј-Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 
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Бр.08 –2093/20                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 
 
 
 
 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 

и „Служнен весник на Република Северна Македонија„ бр.202/24) и член 14 став (1) точка 39 од 

Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/2024 и 09/24), а во врска со Програмата за 

социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2026 година, Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на 24.04.2026 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства на Општинска организација Црвен Крст-Крива 

Паланка за реализација на програмска активност „Доделување на ваучер за купување на 

гардероба за деца и  лица згрижени во згрижувачки семејства и  корисници на услугата на 

Дневен центар за лица со интелектуална и телесна попреченост евидентирани во ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјални работа-Крива Паланка“ 

Член1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства на ОО Црвен Крст-Крива Паланка за 

реализација на програмска активност „Доделување на ваучер за купување на гардероба за деца и  

лица згрижени во згрижувачки семејства и  корисници на услугата на Дневен центар за лица со 

интелектуална и телесна попреченост евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални 

работа-Крива Паланка“. 

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Доделување на ваучер за купување на 

гардероба за деца и  лица згрижени во згрижувачки семејства и  корисници на услугата на Дневен 

центар за лица со интелектуална и телесна попреченост евидентирани во ЈУ Меѓуопштински 
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центар за социјални работа-Крива Паланка, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка 

за 2026 година во Програмата Г1, ставка 464990, во вкупен износ до 250.000,00 денари и ќе бидат 

префрлени на сметка на Општинската организација Црвен Крст-Крива Паланка. 

Член 3 

Се доделува ваучер за купување на гардероба на лица и деца корисници на услугата на 

Дневен ценатр за лица со интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства 

евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка. Ваучерот ќе 

изнесува до 8.000,00 МКД за секое лице по доставено барање. 

Член 4 

Се дава согласност Одделението за финансиски прашања при Општина Крива Паланка да 

изврши трансфер на средствата од член 2 на оваа Одлука на жиро сметка на Црвен Крст-Крива 

Палнка, по претходно склучен договор со наведениот субјект. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

                                                                 

Бр. 09-2093/21                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 год.                                                      Претседател, 
Крива Паланка                                                             Миле Трајковски с.р 
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за за одобрување на финансиски средства на Општинска 

организација Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на програмска активност 

„Доделување на ваучер за купување на гардероба за деца и  лица згрижени во згрижувачки 

семејства и  корисници на услугата на Дневен центар за лица со интелектуална и телесна 

попреченост евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работа-Крива Паланка“ 

 

           1.Се објавува Одлука за за одобрување на финансиски средства на Општинска организација 

Црвен Крст-Крива Паланка за реализација на програмска активност „Доделување на ваучер за 

купување на гардероба за деца и  лица згрижени во згрижувачки семејства и  корисници на услугата 

на Дневен центар за лица со интелектуална и телесна попреченост евидентирани во ЈУ 

Меѓуопштински центар за социјални работа-Крива Паланка“,што Советот ja донесе на 8-та   

седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

   



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.25 
 

 

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/22                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23, 14/23, 05/24 и 09/24),а во 

врска со Одлуката за формирање на општински совет за превенција за детско пристапништво 

бр.09-3102/17 од 19.10.2018 година, Советот на  Општина Крива Паланка на ден 24.04.2026 година, 

донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Општинскиот совет за превенција на детско претстапништво во 

Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 Со ова Решение за членови на Општинскиот Совет за превенција на детско претстапништво 

во Општина Крива Паланка, се именуваат: 

-Елена Христовска - Општина Крива Паланка 

-Кристина Стојчевска – ОВР -  Крива Паланка   

-Елена Цветановска- ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи- Крива Паланка 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.26 
 

 

-Даниела Анастасовска-Совет на родители на СОУ „Ѓорче Петров“ 

-Сара Стојановска – Унија на средношколци СОУ „Ѓорче Петров“.- Крива Паланка 

-Бојана Стоевски- Совет на родители ООУ „Св. Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

-Андријана Илиевска- Совет на родители ООУ „Илинден“-Крива Паланка 

-Маја Илиевска - ОО Црвен Крст - Крива Паланка 

 

Член 2 

 Членовите се именуваат со мандат на траење од 5 години, со право на повторен избор. 

 

Член 3 

Решението  влегува во сила од денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Крива 

Паланка“. 

 

 

Член 4 

Со донесување на ова Решение, престанува да важи Решението со број 09-5620/19 од 

07.12.2023 година. 

 

Бр.09-2093/23                                                                      Совет на Општина Крива Паланка 
24.04.2026 година                                                                                    Претседател 
Крива Паланка                           Миле Трајковски с.р 
 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Решение за именување на членови на Општинскиот совет за превенција на 

детско претстапништво во Општина Крива Паланка  

 

           1.Се објавува Решение за именување на членови на Општинскиот совет за превенција на 

детско претстапништво во Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 8-та   седница, 

одржана на ден 26.04.2026 година 

  



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.27 
 

 

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/24                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02 и бр.202/24), член 14 став (1) точка 29 од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 

01/23, 05/23, 14/23, 05/24, 09/24) а во врска со Одлуката од Училишниот одбор на СОУ Ѓорче 

Петров бр.02-271/14 од 12.02.2026 година и Барањето од СОУ Ѓорче Петров бр.31-1470/1 од 

13.03.2026 година Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 09.04.2026 

година, донесе  

О Д Л У К А  

за давање согласност на одлуката за издавање на простор под закуп за поставување на 

автомат за кондиторски производи и автомат за топли напитоци во средното општинско 

училиште „Ѓорче Петров“ - Крива Паланка за учебна година  

Член 1 

 Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на одлуката од Училишниот одбор на 

СОУ Ѓорче Петров бр.02-271/14 од 12.02.2026 година за издавање на простор под закуп за 

поставување на автомат за кондиторски производи и автомат за топли напитоци во средното 

општинско училиште „Ѓорче Петров“ - Крива Паланка за учебна година (освен за месеците за време 

на распустот на учениците). 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.28 
 

 

Член 2 

Согласноста на Одлуката од Училишниот одбор на СОУ Ѓорче Петров бр.02-271/14 од 

12.02.2026 година за издавање на простор под закуп за поставување на автомат за кондиторски 

производи и автомат за топли напитоци во Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива 

Паланка се дава за спроведување на понатамошната  постапка . 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-2093/25                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
09.04.2026 год.                                                                       Претседател 
Крива Паланка                                                                  Миле Трајковски с.р 
 
 
        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на одлуката за издавање на простор под закуп 

за поставување на автомат за кондиторски производи и автомат за топли напитоци во 

средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ - Крива Паланка за учебна година  

 

           1.Се објавува Одлука за давање согласност на одлуката за издавање на простор под закуп 

за поставување на автомат за кондиторски производи и автомат за топли напитоци во средното 

општинско училиште „Ѓорче Петров“ - Крива Паланка за учебна година ,што Советот ja донесе на 8-

та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

   

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.29 
 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/26                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36, став (1), точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 14, став (1),точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 

14/23, 05/24 и 09/24 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.04.2026 

година, ја донесе следнава 

ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката за   определување  на цената на работна рака за 

изработка на приклучок на улична водоводна  и канализациона мрежа на стамбени ,стамбени 

-деловни (А2) ,стопански ,индустриски  и други објекти  со која стопанисува ЈП Комуналец  

Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Одлуката за   

определување  на цената на работна рака за изработка на приклучок на улична водоводна  и 

канализациона мрежа на стамбени ,стамбени -деловни (А2) ,стопански ,индустриски  и други 

објекти  со која стопанисува  ЈП Комуналец  Крива Паланка  бр.02-403/5 од 31.03.2026 година 

донесена од Управниот одбор на ЈП Комуналец Крива Паланка. 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.30  
 

 

Член 2 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 2093/27                                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКA  
24.04.2026 год.                                                               Претседател, 
Крива Паланка                       Миле Трајковски с.р 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

                                            З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  давање согласност на Одлуката за   определување  на 

цената на работна рака за изработка на приклучок на улична водоводна  и канализациона 

мрежа на стамбени ,стамбени -деловни (А2) ,стопански ,индустриски  и други објекти  со која 

стопанисува ЈП Комуналец  Крива Паланка 

 

           1.Се објавува Одлука за  давање согласност на Одлуката за   определување  на 

цената на работна рака за изработка на приклучок на улична водоводна  и канализациона мрежа на 

стамбени ,стамбени -деловни (А2) ,стопански ,индустриски  и други објекти  со која стопанисува ЈП 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.31 
 

 

Комуналец  Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 

година 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/28                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка (10) од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02 и„Службен весник на РСМ“ 202/24), член 14 став (1) точка (29) од 

Статутот на Општина Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. бр.8/10, 

12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), Советот на Општина Крива Паланка 

на седницата одржана на ден 24.04.2026 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР БЕЗ НАДОМЕСТ 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на  ОУД Боро Менков  Крива Паланка се дава право на користење на 

неодредено време и без надоместок  недвижна ствар – кујна со трпезарија  во објект (зграда) број 2,   

влез 001,кат ПР,број 001 намен на посебеен /заеднички дел на зграда О , со натрешна површина од 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.32 
 

 

244 м2 , која се наоѓа на ул.„8-ми Октомври “ бр.61 , евидентирана на К.П.бр.2321/1 КО Крива 

Паланка , сопственост на Општина Крива Паланка. 

 

Член 2 

 Условите и начинот на користење на недвижната ствар опишана во член 1 од оваа Одлука ќе 

бидат уредени со Договор за давање право на користење, склучен помеѓу Градоначалникот на 

Општина Крива Паланка и В.Д  Директорот на ОУД Боро Менков  Крива Паланка  

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

 
Број 09-2093/29                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 година                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                           Миле Трајковски  с.р 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за  давање право на користење недвижна ствар без надомест 

 

           1.Се објавува Одлука за давање право на користење недвижна ствар без надомест 

,што Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.33 
 

 

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/30                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Република Северна Македонија 

бр.202/24), член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24), а во врска со член 

26 став (5) од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија” бр. 

38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25),и Известувањето  по јавен повик  за пројавување интерес  за пријавување  на 

кандидати  за избор  на член на надзорен одбор  на ЈП Комунаелец   бр.09-1476/4  од 31.03.2026, 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 24.04.2026 година, ја донесе 

следнава 

ОДЛУКА 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.34 
 

 

                        за  неизбор на член на  надзорен  одбор  на              

                                         ЈП Комуналец Крива Паланка  

Член 1 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка  не врши избор на член  на надзорен 

одбор  на ЈП  Комуналец Крива Паланка  согласно  објавениот  јавен повик   за пројавување на 

интерес  за пријавување  на кандидати  за избор на  член на надзорен одбор  на ЈП   Комуналец 

Крива Паланка објавен од  Советот  на  Општина Крива Паланка  бр.09-1476/1  од 16.03 .2026, 

заради непријавување на квалификувн кандидат .  

Член 2 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 2093/31                                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКA  
24.04.2026 год.                                                           Претседател, 
Крива Паланка                  Миле Трајковски с.р 
 
 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.35 
 

 

за  објавување Одлука за  неизбор на член на надзорен одбор на  

                                           ЈП Комуналец-Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука за неизбор на член на надзорен одбор на ЈПКомуналец-Крива 

Паланка ,што Советот ja донесе на 8-та   седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

   

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/32                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                          Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 

Врз основа на член 14 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.79/09 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24), Советот на Општина Крива Паланка на ден 24.04.2026 
година, донесе 

 

О Д Л У К А 

 

за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Крива Паланка и Општина Липково 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.36 
 

 

Член 1 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, констатира неможност да се прифати 

Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка број 09-389/1 од 08.04.2026 година 

доставен од градоначалникот на Општина Липково, а кој се однесува на вршење на определени 

административни работи од страна на Општина Крива Паланка за потребите на Општина Липково 

за: Спроведување постапка за оцена на влијание врз животната средина, односно издавање на 

мислење и решенија по елаборат за заштита на животната средина и слично. 

Одлуката се донесува, согласно дадено мислење од градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, број 08-2061/2 од 20.04.2026 година. 

Член 2 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 2093/33                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 година                                                                           Претседател, 
Крива Паланка                                                                            Миле Трајковски с.р 

  

 

 

 

 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.37 
 

 

за  објавување Одлука за неприфаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Липково  

 

      1.Се објавува Одлука за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Липково ,што Советот ja донесе на 8-та   

седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/34                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                          Сашко Митовски с.р 
 
 

 

 

 

Врз основа на член 14 и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24) и член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.79/09 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.241/24), Советот на Општина Крива Паланка на ден 24.04.2026 
година, донесе 

 

О Д Л У К А 

 

за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

Општина Крива Паланка и Општина Липково 



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.38 
 

 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка, констатира неможност да се прифати 

Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка број 09-394/1 од 08.04.2026 година 

доставен од градоначалникот на Општина Липково, а кој се однесува на вршење на определени 

административни работи од страна на Општина Крива Паланка за потребите на Општина Липково, 

од лиценциран Советник за внатрешна ревизија. 

Одлуката се донесува, согласно дадено мислење од градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, број 08-2060/2 од 20.04.2026 година. 

Член 2 

 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Број 09- 2093/35                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 година                                                                          Претседател, 
Крива Паланка                                                                           Миле Трајковски с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.39 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за неприфаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Липково  

 

      1.Се објавува Одлука за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Крива Паланка и Општина Липково ,што Советот ja донесе на 8-та   

седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

  

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/36                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24), член 14 став (1) точка 10 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10,  8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23, 05/24 и 09/24) a 

во врска со Барање бр.09-2113/1 од 20.04.2026 година, Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 24.04.2026 година, донесе  



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.40  
 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Крива Паланка од 

областа на спорт за 2026 година 

 

   
 1.Во Програмата за активностите на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2026 

година бр.09-6407/8 од 09.12.2025 година во табелата кај ЦЕЛ 2 : Обезбедување еднаков пристап и 

можности за поддршка на програмски активности на локални спортски клубови и здруженија се 

додава нов ред кој гласи: 

 

Задача /Проект Активности Временски 

период 
Резултати / индикатори Носител на 

активноста 
   Буџет мкд 

ОФФ Роад настан           Организација и реализација на off-

road настан     мај - јуни 

- Број на денови на 

реализација на настанот 

- Број на учесници во 

настанот 

Здружение                                   

Мото клуб 

Оф Роуд 

Екстрим 

200.000 

 

 

 2. Во последната колона од табелата износот ВКУПНО од „4.293.000,00“ се заменува со 
износот „4.493.000“. 
 
 3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 

Бр.09-2093/37                    СОВЕТ НАОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
24.04.2026 год.                             Претседател, 
Крива Паланка                                     Миле Трајковски с.р 
 

 

 

        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/02) и (,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 23 од 

Статутот на Општина Крива Паланка (,,Службен гласник на Општина Крива Паланка’’) 

бр.08/10,08/14,02/21,01/23,14/23,05/24 и 09/24),Градоначалникoт на Општина Крива Паланка 

 

  



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.41 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка од областа на спорт за 2026 година 

 

 

      1.Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка од областа на спорт за 2026 година,што Советот ja донесе на 8-та   

седница, одржана на ден 26.04.2026 година 

   

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08 –2093/38                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
27.04.2026 год.                                                             Градоначалник, 
Крива Паланка                                                            Сашко Митовски с.р 
 

 

 

Врз основа на член 50 став (1) точка 16 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), 

член 95 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23, 14/23 05/24 и 09/24) и член 28 став (3) од 

Правилата за работа на облиците на месна самоуправа на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ број 09/10 и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, на ден 21.04.2026 година, донесе  



27.04.2025 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.42 
 

 

 

О Д Л У К А  
 

 
за изменување на Одлуката за распишување на избори за членови на Советите на урбаните 

и месните заедници на подрачјето на Општина Крива Паланка  
 

  
Член 1  

 Во Одлуката за распишување на избори за членови на Советите на урбаните и месните 
заедници на подрачјето на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ 
бр.2/26), во член 2 ставот (1) се менува и гласи: 
 
 „Изборите за членови на Советите на урбаните и месните заедници на подрачјето на 
Општина Крива Паланка ќе се спроведат во периодот од 16.03.2026 до 15.09.2026 година.“ 
   

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 08-2125/1      ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
21.04.2026 год.      Градоначалник  
Крива Паланка                  Сашко Митовски   
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